
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I medfør af § 37, I Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål 
til Naalakkersuisut: 
  
Spørgsmål til Naalakkersuisut: 
 

1. Vil Naalakkersuisut bane vej for at forhøje isbjørnekvoten for 2011 i 
området ved Tasiilaq? 

2. Vil Naalakkersuisut foranledige en videnskabelig optælling i 2011 af 
isbjørnebestanden ved Østgrønland? 

(Medlem af Inatsisartut Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit) 
 
Begrundelse: 
 
Der er i området ved Tasiilaq i 2011 tildelt en kvote på 20 isbjørne. Det er almen kendt, 
at en kvote på den mængde allerede bliver opbrugt i løbet af ganske få måneder inde i 
det nye år. Blandt andet af den grund, har Fangerforeningen i Tiniteqilaaq ønsket 
forhøjelse af kvoten til 30 isbjørne. 
 
Fangerne i Taasilaq distrikt har bemærket, ligesom man alle andre steder i Grønland har 
bemærket det, at der er flere og flere isbjørne. Af den grund, vil jeg som medlem af 
Inatsisartut ønske, at Naalakkersuisut overfor Pinngortitaleriffik skal forlange en optælling 
af isbjørne i Østgrønland i 2011, af følgende grunde: 
 
Jeg har konstateret, at Pinngortitaleriffik vil forestage en optælling af isbjørne i 
Vestgrønland, selvom der allerede har været foretaget optælling, og først i 2012 ved 
Østgrønland. Da der har været optælling ved Vestgrønland, mener jeg, at prioriteringen 
er forkert. Vi østgrønlændere har gang på gang ønsket forhøjelse af isbjørnekvoten, men 
forgæves med den argumentation, at der endnu ikke har været foretaget optælling. Det 
er ufatteligt, at man vil prioritere stedet hvor der allerede har været optælling, som kun 
kan betegnes som omvendt prioritering. 
 
På Pingortitaleriffik’s hjemmeside står skrevet, dateret den 23. juli 2010 (kun på dansk), 
at der ikke er bestandstal i Østgrønland, og at bestanden har oplevet markant nedgang i 
havisen i løbet af de sidste 30 år. Naturligvis er det gætteri man anvender her, da man 
ikke har foretaget tælling. De fremsatte noteringer beviser, at optælling er nødvendig, 
også i relation til de henviste konstateringer. 
 
Henvisende til konstateringerne om markant opgang af bestanden, og ikke mindst til de 
nævnte oplysninger, skal jeg, i forbindelse mine spørgsmål, indstille, at isbjørnekvoten i 
Tasiilaq distrikt sættes til 40 isbjørne for 2011. 
 


